
1 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(тридцать третья сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «20» февраля 2025 г.                                                                                  № 164 

 

 

О внесении изменений в Порядок возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками 

лицам, замещающим муниципальные должности, 

муниципальным служащим, работникам муниципальных 

учреждений, финансируемых за счет средств бюджета 

городского округа Архангельской области «Мирный», 

утвержденный решением городского Совета 

депутатов Мирного от 29 января 2015 года № 100 

 

Руководствуясь статьей 25 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Порядок возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками лицам, замещающим муниципальные должности, 

муниципальным служащим, работникам муниципальных учреждений, 

финансируемых за счет средств бюджета городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденный решением городского Совета депутатов 

Мирного от 29 января 2015 года № 100, следующие изменения: 

1) в пункте 1.2: 

а) абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«- расходы по оплате туристического налога (далее – туристический 

налог);»; 

б) абзац седьмой изложить следующей редакции: 

«Расходы по оплате туристического налога возмещаются в случае, если 

служащий командирован в муниципальное образование либо в город 



2 

 

федерального значения Москву, Санкт-Петербург и Севастополь или 

федеральную территорию «Сириус», в которых в соответствии с главой 33.1 

Налогового кодекса Российской Федерации установлен туристический налог.»; 

2) в пункте 3.3 слова «курортного сбора» заменить словами 

«туристического налога». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Председатель городского Совета 

Е.В. Сгибнев 

Глава Мирного 

Ю.Б. Сергеев 

 


